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Każdy kto ma zaciągnięty jakikolwiek kredyt w banku, doskonale wie czym jest WIBOR i jak
cała sytuacja odbija się na zamożności społeczeństwa. Ponieważ wspomniany wcześniej
wskaźnik posiada wysokie wahania międzybankowe, finanse ponad dwóch milionów
gospodarstw domowych w Polsce zostały poważnie naruszone. Pracując na najniższej
krajowej pensji i mając na wychowaniu dzieci, przeciętny Polak nie jest w stanie spłacać
regularnie wciąż rosnących rat kredytowych. Kiedy bowiem zaciągał kredyt stawka
wskaźnika WIBOR była o wiele niższa, a rata kredytu jak na obecny budżet i tak wysoka.
Nikogo już nie dziwi wzrost stawki rynku bankowego, coraz więcej osób zastanawia się
jednak czy tego rodzaju działania banków są zgodne z prawem. Dlatego coraz więcej osób
zgłasza się do kancelarii prawnych z prośbą założenia pozwu, właśnie w związku z
rosnącymi ratami wszelkiego rodzaju zadłużeń i zobowiązań wobec banków.

Wysokie koszt międzybankowych pożyczek

Mówi się że WIBOR to wskaźnik określający koszty pożyczek międzybankowych, mimo że banki nie
pożyczają sobie wzajemnie już pieniędzy właściwie od 2008 roku. Powstaje zatem zasadnicze
pytanie, na jakiej zasadzie poszczególne banki podnoszą stopy procentowe i dlaczego rosną one tak
szybko. Wzrost cen ma oczywiście znaczenie, jednak tempo i wysokość wzrostu stóp procentowych
przewyższa obecne warunki gospodarcze i dla wielu kredytobiorców jest to sytuacja zupełnie
bezprawna. Czy jednak faktycznie banki działają niezgodnie z prawem, rozsądzą sądy, a na takie
działanie potrzeba czasu.

https://www.krp-ks.pl/pozew-o-wibor-czy-po-frankowiczach-nastal-teraz-czas-zlotowkowiczow/


Frankowicze już wyszli na prostą

Doskonale znamy sytuację frankowiczów, którzy zakładali pozwy sądowe, właśnie w celu obniżenia
wyjątkowo wysokich rat kredytów hipotecznych. Mimo, że kredyty były zaciągane w obcej walucie,
sądy udowodniły że banki nie do końca działały w zgodzie z prawem i na rzecz klienta, a jedynie
bogaciły się na skutek wysokiego wzrostu waluty jaką jest Frank, względem nisko stojącego Złotego.
Obecnie można powiedzieć, że większość frankowiczów wyszła na prostą. Kredyty zostały spłacone,
pozwy sądowe wygrane, a społeczeństwo w dużej mierze odzyskało swoje pieniądze, niesłusznie
oddane do banków w postaci zawyżonych rat. Coraz częściej zatem pada pytanie czy sytuacja wśród
kredytobiorców złotówkowych się powtórzy. Czy kancelarie prawne będą zakładały zbiorowe pozwy
dla klientów poszczególnych banków, aby ich raty uległy wyraźnemu pomniejszeniu. 

Sytuacja na rynku gospodarczym jest niepewna

Obecnie cała sytuacja na rynku gospodarczym i finansowym jest wyjątkowo niepewna, dlatego
społeczeństwo polskie obawia się o przyszłość swoich finansów. Nie wiadomo jak zakończą się
podwyżki paliwa, żywności i innych dóbr materialnych i czy odzwierciedlą się one również w
podwyżkach pensji. Na razie wciąż drożeje żywność, wielu produktów brakuje w dużych
supermarketach z tańszą żywnością, a jeżeli zostaje towar przywieziony, od razu jest z półek
wykupywany. Jak zatem zakończy się obecna sytuacja kryzysowa? Czy w Polce będzie poważna
bieda? Czy banki zmniejszą wskaźnik WIBOR, aby klienci mogli w spokoju spłacać raty kredytowe?
Na razie nie znamy odpowiedzi na wszystkie powyższe pytania, a kancelarie prawne przyjmują coraz
więcej zgłoszeń od klientów, w celu założenia spraw sądowych przeciwko bankom naliczającym zbyt
wysokie i bezprawne według kredytobiorców odsetki kredytowe.

Materiał partnera.

Źródło: https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/69121-co-to-jest-wibor-i-jak-jest-ustalany


